
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
11. 5. 2019 sobota od 10:00 hod.:   
Férová snídaně na Zemi 
Snídaně v zahradě Domečku pro všechny, kteří chtějí 
podpořit fairtradové a lokální pěstitele.  
Kde: DDM Strážnice 

www.ddmstraznice.cz, tel.: 731 116 083 

 

12. 5. 2019 neděle:  Den pro rodinu a svátek matek 
Rodinné centrum a Orelská Jednota zve všechny 
rodiče a děti na oslavu do Zahrady u sv. Martina. 
www.straznice.dcpr.cz, tel.: 603 240 533 
 

12. 5. 2019 neděle v 15:00 hod.:   
Koncerty v synagoze: Collegium Clasic 
KD Strážničan srdečně zve na koncert komorního 
souboru. Kde: Synagoga Strážnice 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

15. 5. 2019 středa od 19:30 hod.:  Richard III. 
Kulturní dům Strážničan Vás zve na legendární 
představení W. Shakespeara, v hlavní roli s Janem 
Potměšilem v podání Divadla Kašpar v Celetné.  
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 
 
18. 5. 2019 sobota od 18:00 hod.:   
Zámek ve světle svíček 

Nevšední zážitek a atmosféru z dob minulých 
budete moci opět po roce prožít v poutavých 
scénách z historie Strážnického panství. Na 
nádvoří zámku bude během celého večera 
probíhat dobový kulturní program.  
www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 
 
24. 5. 2019 pátek od 18:00 hod.:  Noc kostelů 

Kostele sv. Martina, P. Marie a kaple sv. Rocha. 

24. 5. 2019 pátek v 19:15 hod.:   

„Tak jako v nebi“ (film K. Pollaka) 

Filmový seminář na radnici V. Suchánka pořádá ČKA. 

 

26. 5. 2019 neděle od 9:00 do 17:00 hod.:   

Z pohádky do pohádky 

Pořad věnovaný dětem k MDD. Součástí bude i 

jarmark a loutkové divadlo Kašpárek ze Bzence. 

Kde: skanzen Strážnice  

www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 

 

28. 5. 2019 úterý v 18:00 hod.:   
Beseda s Vlastimilem Vondruškou 
Beseda se známým spisovatelem a historikem. 
Kde: Městská knihovna Strážnice 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

 
31. 5. 2019 pátek v 19:00 hod.:  Na stage 2 
Klubový koncert žáků ZUŠ Strážnice a všech, kteří si 
chtějí zahrát a zaimprovizovat před publikem 
Kde: Green club Strážnice 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 878 

 

Výstavy:   

Městské muzeum Strážnice, tel.: 518 334 155 

http://muzeum-straznice.webnode.cz 

14. 4. - 26. 5. 2019:   
Výstava krojovaných panenek a paličkování 
Krojované panenky a paličkování Marie Horné. 
 
7. 4. - 31. 10. 2019:   
“Napijma se, ale z čeho?“  
Výstava 2800 štamprlí z 36 zemí světa ze sbírky 
Milana Hanáka ve sklepení městského muzea. 
 
Zámek Strážnice: 
28. 4. - 31. 10. 2019:   
Antoš Frolka – malíř slovácké vesnice  
Výstava obrazů ze státních institucí i soukromých 
sbírek v zámecké galerii. 
www.nulk.cz, tel.: 518 306 611 
 

Strážnice  

1. 5. 2019 středa ve 14:00 hod.:   

Otevírání plavební sezony na Baťově kanále 

Město Strážnice a KD Strážničan zvou na zahájení 
letní vodácké sezony. Můžete se těšit na koncert I. 
Jahelky s M. Palečkem, kapely Nic víc, program pro 
děti a plavby lodí zdarma. Kde: Přístaviště Strážnice 
www.kuturnidumstraznican.cz, tel.: 518 334 762 

3. 5. 2019 pátek 19:00 hod.:   
O cestě do Izraele 
Druhou akcí festivalu SoulFly 2019 bude přednáška 
D. Šafránkové a J. Šumbery o jejich cestě do Izraele. 
Součástí akce bude promítání a ochutnávka 
tradičních židovských pokrmů. Kde: Synagoga  
https://soulfly2019.webnode.cz, tel.: 608 328 225 

4. 5. 2019 sobota od 10:00 do 16:00 hod.:   

Strážnice 1809, z cyklu Moravské elegie 2019 

Vojenská ležení tří armád připomenou osudy 
Moravy v období napoleonských válek. Nahlédnete 
do života našich předků včetně řemesel.  Akce 
vyvrcholí bitevní ukázkou napoleonských armád, 
které se zúčastní více jak 100 vojáků, 20 koní a děla. 
Kde: skanzen Strážnice  
www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 332 173 
 

8. 5. 2019 středa od 8:00 hod.:   
Memoriál Františka Tománka 
TJ Jiskra Strážnice srdečně zve na fotbalový turnaj 
mladší a starší přípravky Na 4 hřištích se odehraje 
72 zápasů a prostřídá 198 "malých" sportovců.  
Kde: sportovní areál TJ Jiskra 
www.skanzenstraznice.cz, tel.: 518 306 611 
 
11. 5. 2019 sobota od 6:00 do 12:00 hod.:   
Rybářské závody na Veškách 
Pořádá Moravský rybářský svaz Strážnice. 
 

 
 

http://www.ddmstraznice/
http://www.straznice/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.nulk/
http://www.skanzenstraznic/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://www.kuturnidumstraznican/
http://muzeum-straznice.webnode.cz/
http://www.nulk/
http://www.kuturnidumstraznican/
https://soulfly2019.webnode/
http://www.skanzenstraznic/
http://www.skanzenstraznic/


 

KAM  

ve Strážnici a okolních 

obcích 

 

KVĚTEN 2019 

 
   TIC Strážnicko 

   Vinohradská 35 

   696 62 Strážnice 

Telefon: +420 518 325 721 

Mail: infocentrum@straznice-mesto.cz 

www.straznice-mesto.cz 

 

Hroznová Lhota  
www.hroznovalhota.cz, tel.: 518 327 120 

5. 5. 2019 neděle v 14:30 hod.:  

Setkání ženských sborů 

Vystoupí sbory z Lanžhota, Hrušek, Napajedel, Holíče, 

Hovoran, Hroznové Lhoty a cimbálová muzika s 

primášem Petrem Kubíkem. Pořadem bude provázet 

Jiří Miškeřík. Pořádá ženský sbor z Hroznové Lhoty. 

11. 5. 2019 sobota od 15:00 hod.:  

Den matek + 50. výročí založení MŠ  

Kněždub www.knezdub.cz, tel.: 530 332 731 

11. 5. 2019 sobota od 14:30 hod.:  Den matek 

Pořádá ZŠ a MŠ Kněždub Kde: Sokolovna Kněždub 

Kozojídky www.kozojidky.cz, tel.: 518 327 350 

12. 5. 2019 neděle: Den matek 

Kde: sál obecního úřadu 

Petrov www.obec-petrov.cz, tel.: 518 335 620 

1. 5. 2019 středa od 10:00 hod.:  
Zahájení plavební sezony na Baťově kanále 
Obec Petrov zve na odemčení vody, plavby pro 
veřejnost. Hrát bude Big Band Dušana Sedláčka. Těšit 
se můžete na ukázky práce čistící lodě Jožin a výstavu 
fotografií. 
 4. 5. 2019 sobota od 14:00 hod.:  
Místní výstava vín 
ZO ČZS Petrov a obec Petrov srdečně zvou na tradiční 
místní výstavu vín. Hrát bude cimbálová muzika. 
Kde: Petrov Plže 
 
12. 5. 2019 neděle: Zahradní slavnost ke Dni matek 

18. 5. 2019 sobota od 14:00 hod.:  

Festival dechových hudeb Hrát bude DH Šardičanka, 

DH Svárovanka, DH Stříbrňanka, DH Mistříňanka. 

Moderuje Franta Uher. Vstupné 120,- Kč. 

 

 

25. 5. 2019 sobota: Senioři 

Tradiční mezinárodní folklorní festival pořádá 

Folklorní sdružení Strážnicko-Veselsko-Horňácko a 

obec Petrov v přírodním areálu Plže. 

Radějov www.radejov.cz, tel.: 518 337 828       

12. 5. 2019 neděle: Svátek matek 

Květen 2019: Oslava Dne dětí - Kouzelný  Radějov  

Květen 2019: Fotbalový turnaj „Starých pánů“ 

 

Sudoměřice  
www.obecsudomerice.cz, tel.: 518 335 222 

1. 5. 2019 středa: Odemykání plavební sezony na 

Baťově kanále 

13. 5. 2019 pondělí: Školní akademie 

18. 5. 2019 sobota: Od tabletu zpátky k světu  

Akce pro děti u Vanďuráku 

31. 5. 2019: Sudoměřické hody s právem 

Přijměte pozvání na stavění hodové máje, žádání o 

právo, hodovou obchůzku s právem, mši i zábavu. 

Tasov  
www.tasov-ho.cz, tel.: 518 327 336 

8. 5. 2019 středa v 9:00 hod.:  

Cyklovýlet po hřebenu Bílých Karpat 

Sraz na hřišti smět Hrubá Vrbka a Lučina 

19. 5. 2019 neděle v 15:00 hod.: Svátek matek 

31. 5. 2019 pátek v 16:00 hod.: Den dětí 

 

Tvarožná Lhota  
www.tvarozna-lhota.cz, tel.: 518 337 726 

12. 5. 2019: Den matek 

25. 5. 2019: Dětský den u rozhledny Travičná 

Den pro děti plný her a soutěží pořádá Myslivecké 

sdružení Nimrod. 

 

 

mailto:infocentrum@straznice-mesto.cz
http://www.straznice-mesto.cz/
http://www.hroznovalhota.cz/
http://www.knezdub.cz/
http://www.kozojidky.cz/
http://www.obec-petrov.cz/
http://www.radejov.cz/
http://www.obecsudomerice.cz/
http://www.tasov-ho.cz/
http://www.tvarozna-lhota.cz/

